INDICAÇÃO Nº. 012/2017

 Senhor Presidente,
 Demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, pertencente à Bancada do

PTB, requer após ouvido o Plenário, na forma regimental encaminhamento ao Poder

Executivo  Municipal, com seguinte sugestão de relevante interesse público:

- Indico ao Poder Executivo Municipal, que estude  a

possibilidade de tomar providência no sentido de manter a higiene e limpeza na praça da

lagoa quanto aos cachorros soltos na  praça da lagoa, ainda às pessoas que fazem

passeios com seus cães para que  sejam responsáveis pela higiene e limpeza.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que nossa praça já virou ponto turístico, nos

finais de semana muitas pessoas, famílias com crianças do município e da região estão

usufruindo da mesma e nada melhor do que mantermos uma boa higiene e limpeza deste

local.

Em razão de todo o exposto, solicito o apoio dos Nobres

Pares para a aprovação da presente Indicação.

SALA DAS SESSÕES, aos 30 de junho  de 2017.

                                                 Ver.Nelvo Osmar Knopp
                               Vereador PTB